

Cena Kurjera:
W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego.
Na prowincji i w Cesarstwie: opłata za przesyłkę pocztową i koszt ekspedycji wynosi: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25.
 Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera ani w Warszawie, ani na prowincji przyjmowaną być nie może.
 Numer pojedynczy kop. 3.
 Liza: Grzegorz Papieża
 Czwartek: Nicefora B. i Modesty P.
 Piątek: Matyldy Królowej Wdowy.
 Sobota: Longina Męczennika.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęczone tylko wieczorem.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne i małe ogłoszenia w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszczane nie będą.
 Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, ulica Senatorska № 18.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 6-ej rano.

KALENDARZ

Koncerta: Wieczór zwyczajny Towarzystwa muzycznego. (Sale reductowe—godzina 8 wieczorem).
Widowiska: Teatr wielki: „Pan Twardowski” (występ panny M. Giuri); — Teatr rozmaitości: „Dwie miłości” (pierwszy raz); — Teatr mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): „Wesele Olivetty”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

Uniwersytet warszawski w r. 1882/3.

Mamy przed sobą świeżo wyszłe sprawozdanie z działalności uniwersytetu warszawskiego w roku akademickim 1882/3-im.

Wydajemy zeń następujące uwagi godne szczególności.

W początkach roku sprawozdawczego uniwersytet liczył ogółem 893-ch studentów, w końcu zaś — 884-ch, w ciągu roku przybyło 387-in, ubyło z przyczyn rozmaitych 153-ch, wydano 125-in, zmarło 2-ch i ukończyło kursa 126-in.

Przytoczone cyfry w podziale na pojedyncze wydziały przedstawiają się w taki sposób.

Na wydziale historyczno-filologicznym było studentów w początkach roku 30-u, pod koniec 23-ch, na sekcji matematycznej wydziału fizyko-matematycznego 109-in i 91, na sekcji przyrodniczej tegoż fakultetu 39-in i 30-u, na wydziale prawnym 252-ch i 315-tu, wreszcie na lekarskim 463-ch i 426-in.

Obok tego zapisało się 8-in wolnych słuchaczy i 34-ch farmaceutów, pozostało zaś w końcu roku 3-ch pierwszych i 49-in ostatnich.

Nadto uniwersytet przyznał 31 osobom stopień kandydata, 23-m rzeczywistego studenta, 31 stopień lekarza, 1-ej stopień inspektora urzędu lekarskiego, 2-m lekarza powiatowego, 48-in prowizora, 75-in pomocnika aptekarza, 2-m dentysty, 37-in akuserek, 3-m geometry I-ej klasy i 11-u geometry II-ej klasy.

Wyższe stopnie naukowe otrzymały 4 osoby, mianowicie 3-ch doktora medycyny i 1 doktora filologii słowiańskiej.

Co się tyczy nagród dla kończących, to tych w ostatnim roku akademickim było wyjątkowo niewiele: 5 medali złotych, 2 srebrne i 1 list pochwalny.

Szczególnie interesującym jest ten dział sprawozdania, w którym mowa o pomocy materialnej studentom.

Podzielono ją na trzy części: uwolnienie od opłaty wpisowego, stypendja i zapomogi. W pierwszym półroczu uwolniono od wpisów 153-ch studentów, w drugim zaś 172-ch, w ogóle na sumę rs. 8,125.

Ze stypendjów korzystało 177-in słuchaczy w sumie ogólnej rs. 36,583 kop. 87, mianowicie 30-tu studentów wyznania prawosławnego otrzymało stypendja rządowe po rs. 350 każde, 30-tu studentów dostało stypendja 200-rublowe t. zw. uniwersyteckie, 75-in w pierwszym i 85-in studentów w drugim półroczu korzystało ze stypendjów w sumie 50—300 rs., pozostających w administracji rady uniwersyteckiej, wreszcie 38-in w pierwszym i 36-in w drugim półroczu pobierało stypendja prywatne od 52—400 rs. rocznie w sumie ogólnej rs. 7,035 kop. 21.

Zapomóg jednorazowych i zaliczeń udzielono w pierwszym półroczu 267-in studentom, w drugim zaś 327-in w sumie ogólnej rs. 9,390 kop. 35.

Z dodania wszystkich trzech pozycji pomocy materialnej wypada, iż w ostatnim roku akademickim wypłacono studentom ogółem rs. 54,099 k. 22.

W tem miejscu należy też wspomnieć o premjach pieniężnych, wyznaczanych za rozprawy konkursowe, do których stają zazwyczaj studenci mniej zaможni.

Otóż takich nagród rozdano studentom wydziału filologicznego na sumę rs. 195, fizyko-matematycznego rs. 110, prawnego rs. 250 i lekarskiego rs. 205

(największe premjum wynosiło rs. 125, najmniejsze 10).

Inna część sprawozdania opisuje działalność personelu profesorów.

Dowiadujemy się stąd, iż w roku sprawozdawczym obsadzone były wszystkie katedry, z wyjątkiem trzech — literatury powszechnej, chemii agronomicznej i filologii słowiańskiej; niektóre jednak katedry zostały obsadzone zastępczo i czasowo.

W liczbie urządzeń pomocniczo-naukowych uniwersytetu sprawozdanie wymienia 26 gabinetów i laboratoriów, 8 klinik, 2 wydziały kliniczne, obserwatorium astronomiczne i bibliotekę wraz z czytelnia.

Biblioteka uniwersytecka posiadała wr. z. 183,165 dzieł w 322,939 tomach, 1,503 rękopismów i 6,218 map, rysunków itd.

Czytelnia studencka znowu liczyła książek 8,231 w 12,863 tomach.

Działalność biblioteki charakteryzują następujące dane: wydano z niej 1,000 dzieł profesorom, 650 studentom, 448 w 4,800 tomach osobom przychodnim i 75 osobom przychodnim do domu za kaucją.

Z uwagi, iż wiele osób korzysta z biblioteki uniwersyteckiej w celach naukowych, przytoczamy ze sprawozdania szczegóły o pracy około katalogowania książek, dotąd bowiem skutkiem braku katalogów odszukiwanie dzieł było niezmiernie utrudnionem.

W r. z. w dalszym ciągu układano katalogi systematyczne książek treści prawnej i lekarskiej oraz ogólny alfabetyczny katalog kartkowy.

Na 26 działów katalogu prawnego ukończono całkowicie 12, do litery I doprowadzono także 12, jeden dział, najobszerniejszy, mianowicie prawo polskie — do lit. L i jeden też do lit. K.

Na 36 działów katalogu lekarskiego wygotowano już 11 działów, dział zaś wydawnictw periodycznych całkowicie ukończono.

Do katalogu kartkowego przybyło 6,000 numerów sprawdzonych i tyleż przygotowano do ostatecznego sprawdzenia.

Wobec tego należy się spodziewać, iż praca skatalogowania jedynej w mieście naszym ogólnie dostępnej biblioteki wkrótce nareszcie będzie ukończona.

K. W.

Z sali odczytów.

Wczoraj znowu sala ratuszowa napelnila się liczną bardzo publicznością.

Na katedrze rozłożone były, jako okazy objaśniające, gałązki rozmaitych gatunków drzew oraz słoiki nasiona ich i owoce zawierające.

Nad katedrą rozwieszono tablice, na których w znacznym powiększeniu wyrysowane były kwiaty tychże drzew, tak precyzyjnie jak słupkowe.

Były to przygotowania do pierwszego z dwóch odczytów „O drzewach swojskich” jakie p. Edmund Jankowski redaktor Ogródnika wypowiedzieć przyobieczał na rzecz osad rolnych.

Przedmiot sam i nazwisko prelegenta, znanego popularyzatora i krzewiciela wiedzy tak na polu ogrodnictwa krajowego jak i na pokrewnych, okazały się doskonałym magnesem przyciągającym i gwarancją dla słuchaczy.

W istocie też ciekawi niedoznali zawodu...

Rozpocząwszy od przedstawiania obrazów przyrody martwej, na morzu, pustyni i w skalistych górach, jako wzory piękna niższego stopnia, gdyż nie ożywione, p. Jankowski wskazał rośliny, jako pierwszy pierwiastek wnoszący życie, jako stanowiące tło obrazów przyrody żywej.

Pomiędzy roślinami pierwsze naczelnie miejsce zajmują drzewa.

Następnie podniósł prelegent dobroczynny wpływ drzew na przyrodę, a mianowicie na klimat, który wytwarzając kołowy bieg wody — drzewa regulu-

ją; na życie zwierząt przez wytwarzanie obiegu kołowego węgla; na grunta, przez przygotowywanie ziemi rodzajnej. Z tego ostatniego względu dał przykład drzew „pracowitych” jak dąb, buk, i „leniwych” jak wierzba, topola, oraz przypomniał naturalny płodozmian drzew „siewem bożym lasów” przez Pola nazwany. Niezapomniał też p. J. o wpływie drzew na życie człowieka a wreszcie o estetyce i praktycznych pożytkach drzew.

Przechodząc nareszcie do właściwego przedmiotu odczytu usunął po za jego obręb drzewa egzotyczne, palmy, pomarańcze, cytryny i cyprysy i przeszedł do drzew swojskich w naszych lasach rosnących.

Tę część odczytu rozpoczął prelegent zacytowaniem ustępu z mickiewiczowskiego „Pana Tadeusza” opisującego uroczę drzewa ziemi naszej...

Dalej zgrupował drzewa w wielką gromadę „kotkowatych” przebiegł wszystkie rodziny tej gromady a mianowicie rodzinę „mieczykowatych”, której przedstawicielami są dąb, buk, „grabowatych” — grab, wreszcie „brzozowatych” — olsza i brzoza — opisując drzewa do nich należące botanicznie, przywodząc na pamięć użytki z nich, oraz rolę jaką grają w podaniach ludowych...

Podobny przegląd innych gromad — będzie stanowił treść drugiego odczytu.

Przeciągły i zasłużony okłask był nagrodą prelegenta.

J. W.

Z sali sądowej.

Przypadkowy zbrodniarz.

W połowie listopada r. z. niejaki Majnemer, sprawujący obowiązki leśniczego w lesie nieopodal od m. Kaluszyna, zniknął nagle bez śladu...

Więść o tem rozbiegła się niebawem po okolicy i doszła do miejscowego wójta, który z urzędu zarządził poszukiwania.

Z obiegających po wsi pogłosek przekonano się, że M. dnia 16-go listopada wyszedł był do lasu, jak zwykle. Odtąd nikt go już nie widział. Ale w wspomnianym dniu przed wieczorem widzieli go tam dwaj włościanie, zbierający suche gałęzie. Rozpoznać go mogli w miejscu poszukiwania, przez nich wskazanem. Poszukiwania te nie były bezowocne...

W lisiej norze pod drzewem znaleziono przykrytego liśniami i mchem trupa Majnemera. Nieuległo najmniejszej wątpliwości, iż nieszczęśliwy stał się ofiarą morderstwa, albowiem na szyi jego opostrzeżono dwie bezwarunkowo śmiertelne rany, zadane jakimś ostrym narzędziem. Odkrycie *corpus delicti* było kluczem do odszukania sprawcy zbrodni. Wskazały go niebawem, przynajmniej pośrednio, zeznania Goźlińskich (nazwisko wspomnianych dwóch włościan), którzy oznajmili, iż wówczas, gdy Majnemer widzieli po raz ostatni, stał on w lesie bójkę z niejakim Pankiem, wyrobnikiem z sąsiedniej wioski.

Zbyteczną byłoby rzeczą dodawać, iż opowieść ta była powodem do zaareztowania Panka, jako domniemanego zabójcy. Organa sprawiedliwości nie miały z nim zresztą kłopotu. Panek przyznał się do zarzucanej mu zbrodni, której powód był właściwie nader blahym...

Oto Panek, trudniący się wyrabianiem obręczy, przechodząc dnia 16-go listopada przez las, naciął sobie leszczyny, potrzebnej mu do jego rzemiosła.

Przy tem zajęciu, sprzecznem oczywiście z przepisami kodeksu o prawie własności, spłoszyło go nadejście leśniczego. Majnemer pogonił za nim, wołając: „Złodzieju, czemu tu kraść przychodzisz?” Wyrazy te dotknęły uciekającego. W pojęciu swoim nie był on przecież złodziejem „boć las dla wszystkich Pan Bóg stworzył”... Przystanął więc na chwilę. Tymczasem nadbiegający leśnik podwa-kroć uderzył go kijem (tak przynajmniej opowiadał sam oskarżony). Wówczas też role się zmieniły: u-

ciekający zamienił się w napastnika; rzucił się na Majnamera, na ziemię go powalił i w szale niesienia peczęs bójki wzajemnej, nożem, trzymanym w rękę i używanym poprzednio do wycinania leszczyzny, zadał mu dwa ciosy śmiertelne...

Strumień krwi, tryskającej z ran nieszczęśliwej ofiary, oprzytomnił go. Obejrzał się dokoła. W lesie panowała cisza głęboka... W pobliżu nie widać było nikogo. Sądził, iż dzięki temu zdoła bezkarnie sobie zapewnić i w tej myśli ciepłego jeszcze trupa wrzucił do jamy i liśmi go przysypał...

Nadmienie wypada, iż kilku świadków wydało przychylną o oskarżonym opinie, zowiąc go człowiekiem uczciwym. Z zeznań ich dowiedzieliśmy się nadto, iż Panek był spokojnego usposobienia i po trzeźwemu żadnych nigdy awantur się nie dopuszczał. A jednak w danym razie, wedle własnych jego słów, był on trzeźwym najzupełniej.

Jakiż zatem niewytłumaczony motyw wewnętrzny popchnął go do okrutnego morderstwa?... Wszak mówią, że „chłopa kark do kija nawykły” i że nawet tylko tą drogą trafić mu można do przekonania. Czemuż więc ten spokojny zazwyczaj „chłop” tak silnie uczuł otrzymane razy, iż mszcząc się za nie, posunął się do okrutnego morderstwa?...

Zagadka ta należy do licznych szeregu procesów psychicznych, do wyjaśnienia których nauka dotąd jeszcze klucza nie posiada.

Jakkolwiekbyż wina Panka, którego nie wahał się nazwać „przypadkowym zbrodniarzem”, wątpliwość: nie ulegała żadnej; żadnych okoliczności, usuwających poczynność, wskazać nie było można; oddano go więc pod sąd, jako oskarżonego o zbrodnię wskazaną w art. 1455 kod. karnego.

Pod tym zarzutem stanął właśnie wczoraj Panek (liczący obecnie 39 lat wieku) w sali II-go wydziału karnego, wobec kompletu sędziów, złożonego z pp. Damińskiego, Lebidiewa i Wydźgi.

I tutaj też podsądny przyznał się do zarzucanego mu czynu; lecz utrzymywał, iż nie miał bynajmniej zamiaru zabicia denata i jakim sposobem stało się to — nie wie...

Popierający oskarżenie tow. prok. Ellenbogen, wnosil o skazanie tegoż na pozbawienie wszystkich praw stanu i ciężkie roboty, a następnie na osiedlenie nazawsze w Syberji.

Pom. adwokata przys. Nowodworski, z urzędu broniąc oskarżonego, żądał zastosowania doń nie 1455, lecz 1464 i 1465 art. kod. kar., ewentualnie zaś udowodniał konieczność zredukowania kary, proponowanej przez przedstawiciela prokuratury.

Sąd uwzględnił okoliczności łagodzące i skazał Panka na pozbawienie wszystkich szczególnych praw i przywilejów i oddanie do rot aresztanckich na termin trzyletni.

Fr. N.

Wyprawa Rogozińskiego.

Wczorajsza poczta przyniosła nam pismo następującej treści:

Bondzongo (w górach kameruńskich),
dnia 29-go grudnia r. 1883 go.
Szanowny redaktorze!

W krótkich słowach pospieszam donieść wam, iż wskutek krwawego oporu krajowców w Mokonji (na północno-wschodzie od Bakundu) zostaliśmy zmuszeni po walce 600 przyjaznych nam murzynów plemienia Befarenganya z przeszło 1,500 nieprzyjaciół z Mokonji zwrócić się wstecz ku brzegowi, aby po nowem zaopatrzeniu się wyruszyć inną drogą omijającą mokońskie miasta.

Po drodze ku brzegowi oceanu przeszedłem z Tomczykiem wzdłuż całego łańcucha gór kameruńskich, jako pierwszy biały po zmarłym bez notatek Q. Thomsonie.

Przybywam do Bondzongo, najbliższego brzegu miasta gór kameruńskich. Jutro spodziewam się być na dole w Mondoleb, naszej stacji, której pożytek, a nawet niezbędność teraz dopiero się okaże. Kto wie, może tam i zastanę jakie instrumenta z kraju, w takim razie opór mokończyków wyszedłby nam na dobre, gdyż wyruszając nanow po krótkim odpoczynku, byłibyśmy dobrze wyekwipowani!

Nic nie wiem co się dzieje na brzegu lub w Europie...
Wkrótce więcej.

Wasz wierny ziomek!
S. S. Rogoziński.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

== Dzienniki petersburskie donoszą, iż specjalna komisja wygotowała projekt urządzenia w Charkowie instytutu technologicznego z trzema wydziałami chemicznym, mechanicznym i górniczym; projekt ten ma być wkrótce oddany pod ciałę rady państwa.

== Ministerjum skarbu wygotowało ostatecznie projekt nowych przepisów o przemyśle piwowarskim; projekt ten będzie najpierw dyskutowany w komisji biegłych, następnie zaś złożony zostanie radzie państwa do ostatecznej decyzji.

== Poruszony kilkakrotnie projekt przywrócenia pociągów „robotczych” na kolejach warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej, stanowczo zaniechanym został, a w miejsce tegoż zarząd wspomnianych wyżej dróg postanowił wydawać podróżnym robotnikom bileta oniżonej taryfy, nie inaczej jednakże jak za wnieśieniem podania z wymienieniem liczby podróżnych robotników i miejsca z kąd i dokąd podróż ma być przedsięwzięta.

== Praw. wiest. odpiera doniesienie *Nrw. wrem.*, podane w artykule zatytułowanym „Listy warszawskie” o zajęciu magistratu warszawskiego z właścicielem domu, jakimś kapitanem Kowalewem czy też Konowałowem, który jakoby odmówił przyjęcia papierów i uwag w języku polskim i za to skazany został na karę pieniężną. Jednocześnie artykuł powoływał się też na fałszywe całkiem informacje o rzekomym udziale w tej sprawie zmarłego niedawno generał-adjutanta Albedyńskiego i obecnego generał-gubernatora, przytaczając, iż generał Hurko oświadczył magistratowi, że tenże jest obowiązany korespondować z właścicielami domów rosjanami w języku rosyjskim, zaś magistrat na to miał niby odpowiedzieć, iż do podobnych czynności potrzebnym będzie tłumacz, którego utrzymanie nie zostało objęte budżetem wydatków magistratu. W całym tem doniesieniu niema słowa prawdy, gdyż język rosyjski w korespondencji magistratu warszawskiego wprowadzony został w r. 1870-ym i odtąd żadnych skarg na używanie przez magistrat w korespondencji języka polskiego nikt nigdy nie podawał; zmarły zaś generał-adjutant Albedyński i obecny generał-gubernator generał-adjutant Hurko żadnych do magistratu w podobnych sprawach kwestyj nie wytaczali, wreszcie wobec obowiązkowego używania języka rosyjskiego w stosunkach z właścicielami domów, nietylko rosjanami, ale i polakami, całkiem jest niemożliwym rozporządzenie, iżby do właścicieli rosjan papiery pisane były po polsku z przekładem na język rosyjski; magistrat nietylko nie potrzebuje utworzenia posady tłumacza, lecz przeciwnie wyjednał zniesienie tegoż urzędu, dawniej ustanowionego. Papiery znowu, złożone w magistracie przez właściciela domu p. Konowałowa, bynajmniej sprawy tej nie dotyczą.

== Kasa miejska wyegzekwowała w ubiegłym tygodniu należności bieżących w sumie rs. 9,507 k. 48, zaległości rs. 12,104 kop. 27; pozostaje jeszcze do wyegzekwowania należności bieżących rs. 1,188,744 kop. 79, zaległości rs. 541,925 kop. 51.

== Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 17 do dnia 24-go lutego r. b. włącznie, wydała 143 nowych książeczek (więcej o 15 niż w tygodniu poprzedzającym), na które, tudzież na dawniejsze w 582 wnioskach, złożono rs. 12,355 kop. 75 (mniej o rs. 5,275 k. 95 niż w tygodniu poprzednim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na żądanie 241 uczestników wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 20 kop. 46, należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) rs. 12,432 kop. 91½ (mniej o rs. 3,010 kop. 85½ niż w tygodniu ubiegłym), oraz umorzyła 74 książeczek. Ogólna przeto liczba uczestników 36,029 posiada kapitał rs. 1,461,596 kop. 40 (mniej o rs. 77 kop. 16½ niż w tygodniu minionym).

== Z powodu przypadającej dnia 13-go b. m., to jest we czwartek, w salach resursy kupieckiej, o godzinie 7-ej i pół wieczór, sesji Towarzystwa zachęty handlu i przemysłu, posiedzenie komitetu wystawy kucharskiej odbędzie się o godzinie 6-tej nie zaś o 7-ej jak to było poprzednio projektowane.

== Z dniem 13-ym kwietnia zamknięte będzie polowanie na ptactwo przelotne, jak żurawie, czaple, kuliki, chrusciele, bekasy, dubelty, czajki, kurki wodne, gołębie, przepiórki, drozdy, skowronki, gęsi, kaczki i nurki.

== Z teatru.
„Tannhäuser” już zaczyna mniej ściągać publiczność.
Dość prędko.

Ale u nas panie tak, — załatwiamy się z Wagnerami nie Wagnerami szybko; zamilowanie do polskiej opery ogromne... na dwa, trzy wieczory.

Wzorem w obsadzie znaleźliśmy znów zmianę — Wenera była pani Klamrzyńska.

Artystka niewątpliwie ma *le physique de l'emploi*; ale czy dobrze robi podejmując się takiej partji, czy nie naraża filigranowego głosu stworzonego do innego repertuaru, czy zresztą stosowny jest taki wy-

bór na indywidualność muzyczną, potrzebującą temperamentu i namietności?

Nad temi wątpliwościami warto się zastanowić.

== „Perkun”.

Zapowiedziany oddawna debiut „Perkuna” na torze angielskim budził niemałe zajęcie w kołach sportsmenów naszych.

Występ ten wszakże naszego wyścigowca ulegnie prawdopodobnie zwłoce, oto bowiem co donosi trener E. Martin z Newmarket.

„Perkun” jest zdrow i pomału posuwa się w robocie, ponieważ jednak przez kilka tygodni zmuszony był z powodu kaszlu przerwać galopowanie, nie może być przeto przysposobionym należycie do walki w tak krótkim czasie jaki pozostaje jeszcze do Lincoln Handicapu.

„Jeżeli robota „Perkuna” nie ulegnie nowej przerwie, to pomimo, iż nie będzie mógł być w zupełnej gotowości wyścigowej, puszczone zostanie w Lincoln, nie w nadziei wygrania, gdyż niedotrenowany koń tego trudnego wyścigu wygrać nie może, ale w celu dokładniejszego poznania jego charakteru i uzdolnienia, co za możliwość korzystniejszego użycia tego konia w następnych gonitwach.”

Znany dziennik angielski *Sportsman* w opisie koni zameldowanych do ważniejszych wiosennych gonitw mówi:

„Prawdopodobnie „Perkun” przyjmie udział w Lincoln Handicap, nie możliwym jest jednakże, żeby na ten czas zdołano go wytrenować.

O przeszłości tego konia nic pewnego nie wiem, widziałem go dotąd w powolnych tylko galopach.

Ruchy „Perkuna” są dobre, bieg pewny i prawidłowy, co zaś do zewnętrznych przymiotów i pięknych jego kształtów to nie może być dwóch opinij...”

Z tych wiadomości wnosić należy, iż prawdziwej stanowczej próby „Perkuna” przed lipcem nie odbędzie i że cierpliwie do lata, a może i jesieni czekać będziemy musieli rozstrzygnięcia kwestji, o ile w naszym klimacie hodowane angielskie czyste krwi konie zachowują przymioty cechujące ich pokrewnych w Anglii hodowanych.

== Epidemja oczna.

Epidemja oczna w instytucie głuchoniemych i ociemniałych w Warszawie, która przed dziesięcioma dniami dotknęła znaczną liczbę wychowanków dzięki energicznej pomocy lekarskiej i troskliwej opieki jaką chorzy są otoczeni, zmniejsza się powoli.

Obecnie z ostrym przebiegiem choroby oczów znajduje się 20 wychowanków, sto kilkanaście zaś uczennice poddano najściślejszej obserwacji gdy dostrzeżono u nich zarodki zapalenia.

Chore pomieszczono w oddzielnych salach do których nie mają przystępu ani zdrowe ani też zdradzające usposobienie do nabycia cierpienia.

Dotychczasowe zajęcia wynoszące do wybuchu epidemji 10 godzin dziennie zredukowano do 7-iu dla wszystkich wychowanków bez wyjątku, dotknięte zaś chorobą wolne są od wszelkiej pracy.

Po zastosowaniu tak energicznych środków, epidemja oczna w instytucie ustąpić musi najdalej za dwa do trzech tygodni.

== Przedsiębiorstwo.

Pewien przedsiębiorca z odleglejszych gubernij Cesarstwa, zamierza zaopatrywać Warszawę w mięso wieprzowe mrożone...

W tym celu, przybył do naszego miasta specjalny wagon napełniony kilkuset zamrożonemi w całości wieprzami!

Próba jednakże, według zdania specjalistów, niepowiodła się należycie, gdyż mięso importowane pozbawione jest wszelkiego smaku.

== Pomysł.

Jedna z fabryk tutejszych wykonała model drezyny kolejowej.

Pomysł należy do dyrektora tejże fabryki inżyniera K.

Próba drezyny wykazała świetne rezultaty. Przy małej sile jednego człowieka drezyna może iść z szybkością pociągu.

Drezyny takiej używa się przy nadzorze stacji relsów i zasypów kolejowych.

== Nieostrożna jazda.

Ubiegłe dwa miesiące r. b. zapisały niebywałą dotychczas liczbę przejechań.

Między innemi 5 wypadków było śmiertelnych, a złamanie zaś rąk i nóg poniosło osób 42.

Niewzłoczne ogłoszenie przepisów ograniczających samowolę woźniców oraz nakazanie ścisłego ich przestrzegania jest gwałtowną potrzebą, o zaspokojenie której mieszkańcy Warszawy żywo się domagają.

== W kwestji porządku.

Z powodu jednego z większych ślubów odbytych niedawno w kościele ewangelickim zwrócono uwagę

